
 

Zarządzenie Nr 124/2024 

Rektora Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 23 grudnia 2024 roku 

w sprawie: wprowadzenia Procedury zgłoszeń wewnętrznych w przedmiocie naruszeń prawa 

w Akademii Łomżyńskiej. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 928), w zw. z art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 Statutu 

Akademii Łomżyńskiej zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia właściwej ochrony osób zgłaszających naruszenia przepisów prawa oraz 

przeciwdziałania przypadkom takich naruszeń, wprowadza się Procedurę zgłoszeń 

wewnętrznych w przedmiocie naruszeń prawa w Akademii Łomżyńskiej, stanowiącą załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Procedura określa zasady zgłaszania naruszeń, zasady ochrony osób dokonujących zgłoszeń 

(sygnalistów), a także podmioty uprawnione do przyjmowania zgłoszeń, prowadzenia 

postępowań wyjaśniających i podejmowania działań następczych. 

§ 3 

Osoby ubiegające się o zatrudnienie na podstawie stosunku pracy lub innego stosunku 

prawnego stanowiącego podstawę świadczenia pracy lub usług, powinny zostać 

poinformowane o Procedurze zgłoszeń wewnętrznych wraz z rozpoczęciem rekrutacji lub 

negocjacji poprzedzających zawarcie umowy. 

§ 4 

Każda z osób świadczących pracę w Akademii Łomżyńskiej jest zobowiązana do zapoznania 

się z treścią Procedury oraz do jej przestrzegania. 

§ 5 

Procedura zgłoszeń wewnętrznych została ustalona po konsultacji z zakładowymi 

organizacjami związkowymi. 

§ 6 

Wszelkie zmiany w Procedurze wymagają trybu określonego w § 5. 



 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia opublikowania. 

Rektor 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 


	Zarządzenie Nr 124/2024 Rektora Akademii Łomżyńskiej z dnia 23 grudnia 2024 roku
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


